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Közelgő pedagógusnap alkalmábólKözelgő pedagógusnap alkalmából

Ízelítő a tartalombólÍzelítő a tartalomból

Ezúton köszönjük Balatonvilágos összes pedagógusának, óvó és tanár nénijének, dajkájának, tanárának és a 
legfiatalabb generációk nevelésében részt vevő összes dolgozónak az odaadó munkáját!

Van biz ott a sok rosz között,
Van jó tanító is;

Volt nekem sok rosz tanítóm,
Volt nekem egy jó is.

Meg is maradt a fejemben,
Úgy emlékszem rája,

Mintha vén kopasz fejével
Most is itten járna.

Kopasz volt az istenadta,
Nem tehetek róla;

Vén legény volt, ifjusága
Régen elvirúla.

Elhervadtak virágai,
Egy maradt meg épen,

Egy nagy bazsarózsa nyílott
Az orra hegyében.

Talán minden reggel ujra
Kivirult az orra,

De nem csoda, mert gondosan
Táplálgatta, borral.

Már hiába, ha ez olyan
Különös plánta volt,

Hogy nem szivelt egyebet, mint
Pincei harmatot.

Lapszámunkban a pedagógus nap ünnepe alkalmából egykori kiváló tanárunkkal, Dr. Nagy Miklósné Irénke nénivel ké-
szült interjút olvashatnak a 6-7. oldalon „42 éve Balatonvilágoson…” címmel.

Hosszan bajlódtam tán vele,
De megérdemelte,

Mert szörnyen jó ember volt az
Istenteremtette.

Olyan jó tanító volt ő,
Amilyen csak kellett,

Esztendőn át asztal alatt
Hevertek a könyvek.

Ha leckémből fél betűt sem
Tudtam felmondáskor,

Azzal vigasztalt, hogy sebaj,
Megtanulom máskor.

Ki is mutattam iránta
Jószivűségemet,

Vittem neki ajándékot,
Mikor csak lehetett.

Lelopkodtam sonkát, kolbászt
Saját kéményébül,

Ez volt ajándékom, s ő még
Meg is hítt vendégül.

Pest, 1848. január

Ez alatt az orr alatt egy
Nagy bajúsz ácsorga,

Egyik rúdja égbe készült,
Másik le a porba.

A bajúsz alatt szája volt,
Szájában pipája,

Lapátnak is beillett vón
Köpcös szopókája.

Zrínyijét még valamikor
Árpád idejében

Készítették, semmi szín sem
Volt már a szinében.

Gombok voltak akkorák rajt,
Mint egy-egy pogány fej,
Használták is tán a török
Hadba buzogány helyett.

Mindenféle zsinorral úgy
Ki volt kanyargatva,

Hogy a mennydörgős mennykő is
Eltévedett rajta.

A szabó jó szűkecskére
Szabta a nadrágot,

De azért egy kicsit mégis
Pőtyögősen állott. -

Petőfi Sándor: A JÓ TANÍTÓ
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Ismét nem sikerült...Ismét nem sikerült...

folytatás a következő oldalon

A magyarnarancs.hu újságírója nem először keresett meg 
kérdéseivel. Bár a korábbi rossz tapasztalat miatt (melyről 
a Világosi Hírmondó 2022. augusztusi számában – XXXI. 
évfolyam 8. lapszám - adtam tájékoztatást) hezitáltam, vé-
gül válaszoltam a kérdéseire... felesleges volt. Változatlan 
formában közreadom a levélváltást:

„Tisztelt polgármester úr,
a magyarnarancs.hu portálra készülő, Club Aligával kap-
csolatos cikk elkészítéséhez kérném a segítségét az alábbi 
kérdések megválaszolásával:
- Információnk szerint a befektetők javaslatot tettek a ba-
latonvilágosi képviselő-testületnek a 2013-as település-
rendezési szerződés hatályon kívül helyezésére és egy új 
megállapodás megkötésére. Amennyiben ez helytálló, le-
het-e tudni, mit tartalmaz a javaslat? Mi az ön véleménye 
róla? Elfogadható-e a település számára?
- A javaslat asztalra kerülése után mi a további menet-
rend, milyen lépések, történések következhetnek az új te-
lepülésrendezési szerződés esetleges megkötéséig?
- A március 16-ig lakossági tájékoztató előtt ön egyebek 
között azt mondta, megállapodásokra, egyezségekre van 
szükség; ön már ekkor is erre utalt, az új településrende-
zési szerződés megkötésére a befektetőkkel? Balázs Attila 
úrral egyetértésben ön akkor ott azt is állította, hogy nincs 
benne az építési engedélyt (engedélyeket) megsemmisítő 
bírósági ítélet indoklásában (indoklásaiban) az, hogy nem 
lehet kiemelt beruházásként kezelni a társasházakat (ki-
kötőépületet). Ezt az álláspontját továbbra is fenntartja?”

A válaszom:
„A településrendezési szerződéssel kapcsolatos egyez-
tetések elindultak, folyamatban vannak. A javaslat nagy 
részéről már korábban megjelentek tájékoztatások a mé-
diában, a beruházó ismertette elképzelései java részét 
március 16-án is. A továbbiak tárgyában javasolom, köves-
se figyelemmel az önkormányzat honlapját, amennyiben a 
továbbiakban újabb fejlemények lesznek, az önkormány-
zat továbbra is ott ad hivatalos tájékoztatást. A tárgyban 
zajló/zajlott mesterségesen generált média-cirkusznak 
köszönhetően nem kívánok további nyilatkozatokat adni 
és esetleges félreértelmezéseket táplálni.
Bírósági ítélet és annak indokolása témakör: 

- a döntés rendelkező része tartalmazza a rendelkezést, 
az indokolás a döntés „okait”,
- az említett bírósági döntés(ek) esetében a hírek – az 
Ön tollából március 14-én például – azt tartalmazták, 
hogy: „Nem kiemelt beruházás a Club Aliga-fejlesztés – 
mondta ki a bíróság”, mely állítás nem felel meg a való-
ságnak, erre reagáltam 16-án, arra tekintettel is, hogy 
a Pécsi Törvényszék nem általában a Club Aliga-fejlesz-
téséről mondta ki, hogy nem kiemelt beruházás, ha-

nem konkrét ügyekben megállapított tényállásból vont 
le következtetéseket és hozott adott perbeli felekre 
vonatkozó rendelkezéseket.
- az indokolásban olvasható ok volt egyebek mellett, 
hogy tévesen, nem kellő körültekintéssel alkalmazta az 
eljárási szabályokat a hatóság (Kormányhivatal), 
a)	 és az is ott szerepel, hogy épp emiatt egyéb kérdé-

seket már nem is vizsgált a bíróság. Ezt támasztják 
alá a kikötőépületre vonatkozó ítélet indokolásának 
alábbi részletei: 
•	 „A fentiek alapján megállapítható, hogy az alpe-

resi határozat olyan eljárás jogiszabályokat sért, 
melyek orvoslására a perben nem kerülhet sor. 
A felperes által megjelölt anyagi jogszabálysér-
tések (parkolóhelyek kialakítása másik ingatla-
non, parkolóhelyek száma, zöldfelület nagysá-
ga) és e körben a felperes kereshetőségi jogának 
fennállása olyan kérdések, melyeket az eljárási 
szabályok megszegése okán a bíróság nem vizs-
gált.” 

•	 „A megismételt eljárásban az alperesnek el kell 
döntenie, hogy az alperesi érdekelt kérelmet 
milyen eljárási szabályok alapján bírálja el. Ha 
nemzetgazdasági szempontból kiemelt ügyként 
kezeli a kikötőépület megépítését, ennek okát 
a határozatában konkrétan meg kell jelölnie, az 
Ngkr. rendelkezései szerinti jogi indokolással kell 
ellátnia. Amennyiben ennek jogi alapját nem 
látja, az alperesi érdekelt kérelmet az építés 
engedélyezési eljárásban az általános szabályok 
szerint kell elbírálnia.”

b)	 A társasházakkal kapcsolatos ítéleti indokolás meg-
felelő része lényegét tekintve hasonlóképpen szól. 
„A felperes az anyagi jogi kérdések keretében ki-
fogásolta a jelentős környezeti hatás vizsgálatának 
az elmulasztását, illetve a tájvédelmi problémákat. 
A bíróság ezekkel a jogsérelmekkel a  perben nem 
foglalkozott, nem is foglalkozhatott. A fent kifejtet-
tek szerint a bírósági felülvizsgálat tárgya az alpere-
si határozat, annak rendelkező része, illetve indoko-
lása. A megelőző eljárás során az alperes a felperes 
ügyféli minőségét az eljárás legvégén ismerte el, 
az ezt tárgyazó végzéssel együtt küldte meg részé-
re a határozatot. Tekintettel arra, hogy az alperes 
két okból is tévedett az eljárásrendet illetően, és a 
felperes nyilatkozatot nem tehetett, a felperes nem 
volt abban a helyzetben, hogy kifejthesse a vélemé-
nyét. A felperes a megismételt eljárás során jelez-
heti az anyagi jogi kifogásait, az alperes köteles lesz 
arra reagálni, az indokolásban megjelenítve a saját 
álláspontját. Ekkor lesz a bíróság abban a helyzet-
ben, hogy erre irányuló kereset esetén döntsön az 
anyagi jogi kérdésekről.”
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folytatás az előző oldalról

Persze könnyen belátható, hogy egy ilyen szalagcím sokkal 
jobb kattintás számot generál…
Tisztelettel:” 

Az ehhez képest megjelent, elképesztő mértékű félrema-
gyarázást és bugyutaságot tartalmazó cikket bizonyára lát-
ták már a magyarnarancs oldalán. Néhányan talán meg is 
lepődtek mikor olvastak az ”... 53 éve használt, a Pro-Mot 
eredeti, izraeli tulajdonosának pénzügyi támogatásával 
felújított magasparti lejáró...” mondaton! Akik itt élnek, 

és főleg akik ott dolgoztak – hál’ isten sokan el tudják még 
mondani – mindenesetre jót nevettek…

Ismét kérem: aki információhoz szeretne jutni és nem 
bugyuta rémhírekre vevő olvassa a honlapon a Club Ali-
ga – Aligaliget menüpontot. 

A „Jövő” eseményei hamarosan feltöltésre kerülnek, de 
addig a „Jelen” menüpont is bővül még. 

Takács Károly 
polgármester

Házszámtáblák kihelyezéseHázszámtáblák kihelyezése
Régi-új önkormányzati rendelet: házszámtáblák kihelye-

zése.

A képviselő-testület megalkotta új rendeletét a közterület-
név elnevezésének és megváltoztatásának szabályairól, az 
elnevezés megváltoztatására irányuló kezdeményezésről 
és a házszám-megállapítás szabályainak rendjéről.
A 2023. április 27. napján hatályba lépett 4/2023.(IV. 25.) 
önkormányzati rendelet pontosította a már több évtizede 
meglévő kötelezettséget, amire szeretném felhívni az in-
gatlantulajdonosok figyelmét:
„8. § (3) Az épületek házszámait az ingatlan tulajdonosa, 
kezelője vagy birtokosa köteles saját költségén a közterü-
letről jól látható módon feltüntetni a cím megállapítását 
követő 60 napon belül. Az utcanév házankénti feltüntetése 
nem kötelező.”

A rendelet 9. § alapján a házszámtáblával nem rendelkező 
ingatlannal rendelkezni jogosult a rendeletben meghatá-
rozott tábla kihelyezési kötelezettségének a rendelet ha-
tályba lépését követő fél éven belül, tehát 2023. október 
27. napjáig köteles eleget tenni. Amennyiben a házszám-
tábla megrongálódik vagy megsemmisül, annak pótlásá-

ról az ingatlan tulajdonosa, kezelője vagy birtokosa 60 na-
pon belül köteles gondoskodni.

Kérjük, segítsék a szolgáltatók, hatóságok tájékozódását 
a házszámtáblák kihelyezésével, hisz mindannyiunk ér-
deke, hogy szükség esetén a mentők vagy tűzoltók mi-
előbb célba érjenek, de fontos a postai szolgáltatás és 
megannyi más okból a megfelelő házszámok feltünteté-
se.

Kérdés esetén vagy a házszámok esetleges pontosításával 
kapcsolatos teendők egyeztetése céljából kérem, keres-
sék hivatali kirendeltségünket:
•	 ügyfélfogadási időben (hétfőn és szerdán: 9:00-12:00 

és 13:00-15:00, pénteken 8:00 és 12:00 óra között) 
személyesen vagy telefonon a +36/88/480845 telefon-
számon;

•	 vagy email-ben a kirendeltsegbalatonvilagos@siofok.
hu vagy onkormanyzat@balatonvilagos.hu elérhetősé-
gek valamelyikén.

Együttműködésüket ezúton is köszönjük.
Kuti Henriett

jegyzői referens

Válaszok képviselő asszony részéreVálaszok képviselő asszony részére

A KÉRDÉS:
„Tisztelt Polgármester Úr!

A Balatonaligán tervezett ingatlanberuházás elleni lakos-
sági tiltakozás láthatóan nem lanyhul, a beruházó – az 
önkormányzat asszisztálásával – mégis meg kívánja épí-
teni a löszfalplató tetejére a 6 szintes, 105 lakásos 280 
méter hosszú tájidegen betonmonstrumot. Teszi mind-
ezt annak ellenére, hogy a Pécsi Törvényszék megsemmi-
sítette az építési engedélyt. Mivel a tervezett építmény a 
helyi építési szabályoknak sem felel meg, az önkormány-
zat most a szabályokon módosítana, és így próbálja meg 
áterőltetni az engedélyezést még a jövő évi önkormány-
zati választások előtt.

Mindezek fényében kérem, adjon felvilágosítást az aláb-
biakról.

Ön a beruházásról március 16-án magánterületen, nem 
sajtónyilvános, lakcímkártyához vagy tulajdoni laphoz 
kötött részvétellel és biztonsági őrök által ellenőrzött be-
léptetéssel zajló, szóbeli kérdés feltételét kizáró eseményt 
szervezett. Véleménye szerint ez hivatalos önkormányzati 
eseménynek volt tekinthető, amely biztosította a helyiek 
valódi, érdemi bevonását? Tervez-e nyílt lakossági fóru-
mot is szervezni a Kultúrotthonban a PRO-MOT HUNGÁ-
RIA KFT. fejlesztési koncepciójáról?

Miért nem hívja meg – az önkormányzat SZMSZ-ének 
folytatás a következő oldalon
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folytatás az előző oldalról
megfelelően – az Aligai Fürdőegyesület elnökét tanácsko-
zási joggal a PRO-MOT HUNGÁRIA KFT.-vel folytatott tár-
gyalásokra?

Az Aligai Fürdőegyesület által kezdeményezett közigazga-
tási perben a Pécsi Törvényszék egyedi ítéletben mond-
ta ki, hogy társasház építése esetén nem alkalmazható a 
kiemelt beruházások gyorsítására vonatkozó, 141/2018. 
(VII.27.) számú Korm. rendelet. A PRO-MOT HUNGÁRIA 
KFT. Aliga 2 partig nyúló telkeit magánvillák építése céljá-
ból értékesítette. Milyen jogi lépések megtételét tervezi 
az önkormányzat az aligai vízpart visszaszerzése érdeké-
ben?

A Magyar Narancsnak adott nyilatkozata alapján ön ha-
tályon kívül akarja helyezni a településrendezési szerző-
dést. Lát-e lehetőséget arra, hogy helyi népszavazás, és ne 
a képviselő-testület többségét adó, négy „bennfentes és 
titoktartási nyilatkozatot aláíró” személy döntsön a falu 
vízpartjának sorsáról?

Várom válaszát, és bízom benne, hogy ez a környezetvé-
delmi, tájképi és társadalmi szempontból is kiemelt fon-
tosságú ügy a közérdek szem előtt tartásával rendeződik.

2023. 04. 26.
Üdvözlettel:

Szabó Rebeka
országgyűlési képviselő

Párbeszéd – ZÖLDEK

A VÁLASZ:

Szabó Rebeka országgyűlési képviselő asszony részére
Tisztelt Országgyűlési Képviselő Asszony!

Örömmel vettem kézhez érdeklődő levelét a Club Aliga 
tárgyban – annál is inkább, mivel a számos felszólalás elle-
nére, mely a témában történt Witzmann Mihály képviselő 
úron kívül Ön az egyetlen, aki megkereste kérdéseivel a 
tárgyban valós, érdemi és hivatalos információkkal is ren-
delkező hivatalos szervet: önkormányzatunkat.

Azonban rögtön sajnálattal kellett észlelnem, hogy már a 
kérdései is téves feltételezéseken, vagy dezinformációkon 
alapulnak.

	- „Mivel a tervezett építmény a helyi szabályoknak sem 
felel meg, az önkormányzat most a szabályokon mó-
dosítana, és így próbálja meg áterőltetni az engedé-
lyezést még a jövő önkormányzati választások előtt.” 
írja rögtön a bevezetésben, miközben még csak szóba 
sem került önkormányzatunknál hasonló javaslat vagy 
előterjesztés.  (Egyedül Bukovszki András javaslata tar-
talmaz a tárgyban HÉSZ módosításra irányuló ötletet, 
azt azonban – mivel nem egyeztethető össze a hatá-

lyos jogszabályokkal sem – önkormányzatunk meg sem 
vitatta) Milyen téves információra alapozta bevezeté-
sében e kijelentést? Honnan származnak ezek a téves 
gondolatok?

	- Majd a kérdések között ismét egy téves megállapítás: 
„Ön a beruházásról március 16-án … … eseményt szer-
vezett.” Tisztelt Képviselő Asszony! Nem szerveztem 
semmit a Club Aliga magánterületére. A tárgyi ese-
ményt a beruházó-tulajdonos szervezte a lakosság tá-
jékoztatására. Ennél fogva fel sem merült, nem is me-
rülhet, hogy ez önkormányzati rendezvény lett volna. 
Mégis sokkal inkább szolgálta a helyiek bevonását és 
valódi, érdemi megszólítását, mint például a legutóbbi 
közmeghallgatás. Ennek oka pedig a helyiek által egy-
re gyakrabban kifogásolt fürdőegyesületi viselkedés, 
a hasonló események (közmeghallgatás, testületi ülé-
sek) szándékos lezüllesztése, „szét-trollkodása”, mely 
miatt a helyiek mostanra tudatosan kerülik a hasonló 
önkormányzati eseményeket. A beruházó március 16-
ai rendezvényén azonban – épp a szigorú ellenőrzés-
nek köszönhetően – több száz fő jelent meg, tele volt 
a rendezvénysátor Balatonvilágos érdeklődő választó-
polgáraival. 

	- Amint lesz olyan érdemi közösen kommunikálható fon-
tos lépés ebben a témakörben, melyről az önkormány-
zat tájékoztatást adhat a lakosság felé természetesen 
akár egy közös tájékoztatást is el tudok képzelni. 

	- Az SZMSZ nem tartalmaz olyat, ami alapján egy egye-
sületet kötelező meghívni valamely egyeztetésre. A 
tárgyi témában – amint az egyeztetések kiforrott sza-
kaszba érnek – a településen minden érdemi munkát 
végző civil szervezet meghívásra kerül, nem lesz kivá-
lasztva egy fürdőegyesület, semmi nem indokolja ezt. 

	- Majd egy újabb téves adalék: nem adtam nyilatkoza-
tot a Magyar Narancsnak, a településrendezési szer-
ződésről egyébként a Képviselő-testület dönt. Aliga 2 
telkeinek esetében az Önkormányzatnak - a pénzügyi 
feltételek hiánya miatt - nem állt módjában, hogy elő-
vásárlási jogát gyakorolja, jogi lépéseket tegyen.

	- Önkormányzatunk eddig is a közérdek szem előtt tar-
tásával tevékenykedett. A közérdeknek, Balatonvilágos 
választópolgárainak és a jogszabályoknak megfelelve 
végezzük munkánkat, nem egy pár tucat üdülőtulaj-
donos érdekeit előtérbe toló fürdőegyesület sajátos 
érdekérvényesítő ténykedéseinek megfelelve, akik fo-
lyamatosan félreinformálják a közvéleményt, és mint 
látható országgyűlési képviselők félretájékoztatásától 
sem riadnak vissza.

Megköszönve felvilágosítás iránti, érdemi információkra
vonatkozó igényét, - mely az igényes tájékozódás és mun-
kavégzés alapja volna minden hasonló esetben – kívánok 
munkájához további sok sikert!

Takács Károly polgármester
Balatonvilágos Község 

Önkormányzata
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Petőfi 200 emlékév 2023 Petőfi 200 emlékév 2023 

Hulladékszállítás 2023. június
2023. január 1. és 2023. december 31. között a hulladékot a szállítási napon reg-

gel 7 óráig kell az ingatlan előtti közterületre kihelyezni!

5.,12.,19.,26. (VASÁRNAP) kommunális 
1., 15. (SZERDA) Zöld hulladék

 17. (PÉNTEK) papír, műanyag hulladék 
3. (PÉNTEK) papír, műanyag, üveg hulladék 

 

Petőfi Sándor 5

Petőfi költészetének mai témája a szülőföld és tájköl-
tészete. Tájleíró verseit és vallomását szülőföldjéről érzel-
mi telítettség, személyisége erőteljes jelenléte jellemzi. A 
bemutatott tájhoz bensőséges, szeretetteljes viszony fűzi. 
Megihleti a természet változatos rendje, végtelensége, 
hatalmas energiái, szépsége. Petőfi romantikus lírai sze-
mélyiség volt, s festői volt a látásmódja is. A szavak erejé-
vel zseniálisan vissza tudta adni a szeretett táj szépségét.

Ki ne emlékezne A Tisza, Az alföld, A puszta télen, Szü-
lőföldemen című költeményekre, melyek már a kiforrott, 
pályája csúcsán lévő költő tollából születtek? Ha több 
versszakra nem is emlékszünk, de egy-egy sort még biz-
tosan őrzünk belőlük a tudástárunkban. Tájlírája időben 
legkorábban írt költeménye A Tisza, melyről Nemes Nagy 
Ágnes 20. századi költőnőnk így írt: „A vers engem gyer-
mekkoromban egy festmény alkotására ihletett. Szépen, 
sorban lerajzoltam, amit olvastam: a folyót, a parton álló 
költőt, ….aztán odasikerítettem a fövenyszőnyeget, a ré-
tet, az erdőt és a többit, ahogy következtek egymás után. 
Nincs ember, nincs gyerek, aki ne látná maga előtt a vers 
helyszíneit, részleteit és panorámáját.” Hát így hatott Pe-
tőfi.

„Ottan némán, mozdulatlan álltam,
Mintha gyökeret vert volna lábam,

Lelkem édes, mély mámorba szédült
A természet örök szépségétül.”

A Tiszában benne van a költészet két nagy lehetősége: a 
csend és a hangerő, a két szélsőség: mámor, csend, néma-
ság, majd a vers zárásaként a kiáradó folyó zúgása, harso-
gása.

Egy másik, mindenki által ismert verse Az alföld, melynek 
rendezőelve a lent és fent. Mit látok lentről, s mit, ha fel-
repülök gondolatban? Ezt fogalmazza meg a költő:

„ Lenn az alföld tengersík vidékin
Ott vagyok honn, ott az én világom
Börtönéből szabadult sas lelkem,

Ha a rónák végtelenjét járom.”

A tájlíra egyik csúcsteljesítménye A puszta télen című ver-
se. Gondoljunk csak bele, melyikünknek tetszene a vége-
láthatatlan,  hatalmas pusztaság, fúj a szél, hordja a havat, 
minden és mindenki behúzódik zárt helyre, némaság ho-
nol. Petőfi ezt szerette, s így kezdte vallomását:

„ Hej mostan puszta ám igazán a puszta!
Mert az az ősz olyan gondatlan rossz gazda,

Amit a kikelet
És a nyár gyűjtöget,

Ez nagy könnyelműen mind elfecséreli,
A sok kincsnek a tél csak hűlt helyét leli.”

1848-ban Félegyházán írta a Szülőföldemen című versét, 
melyből az első versszakot idézem. Biztosan sokunknak 
ismerősnek tűnik a vers, arra bíztatok mindenkit, lapozza 
fel a verset, és olvassa el, örömét fogja lelni benne:

„Itt születtem én ezen a tájon,
Az alföldi szép nagy rónaságon,

Ez a város születésem helye,
Mintha dajkám dalával vón tele,

Most is hallom e dalt, elhangzott bár,
„Cserebogár, sárga cserebogár.”

Hadd búcsúzzak el e témában Az alföld című költemény 
utolsó versszakával:

„ Szép vagy alföld, legalább nekem szép!
Itt ringatták bölcsőm, itt születtem.

Itt boruljon rám a szemfödél, itt
Domborodjék a sír is fölöttem.”

Érdekességek a költőről:

•	 Petőfi 162 cm magas volt, a férfiak között ez akkori-
ban közepesnek , ma alacsonynak számítana.

•	 Gyűlölte a fényképeket, mert azon utólag már nem 
lehetett változtatni. Hiú ember volt. A festménye-
ken mindig korrigáltatott.

dr. Nagy Miklósné
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42 éve Balatonvilágoson...42 éve Balatonvilágoson...
Itthon vagyok...Itthon vagyok...

A közelgő pedagógusnap alkalmából közösségünk megha-
tározó alakjával, Dr. Nagy Miklósnéval, Irénkével készí-
tettem interjút.

Irénke 45 éve él a Balaton mellett, ebből már 42 éve Ba-
latonvilágoson. Pedig a nagyatádi származású fiatal nőnek 
még sokáig hiányzott az erdő, a somogyi dombok. Furcsá-
nak találta a vidéki életet a városi nyüzsgés után. Az itt 
töltött hosszú évek alatt azonban felfedezte a Balaton és a 
helyi táj szépségeit, a vidéki lét nyugalmát. Ma már nem is 
szeretne innen elköltözni.

Amikor ideköltöztél, milyennek láttad az akkori Balaton-
világost?
Akkoriban más volt a település, több volt a munkahely, 
több volt a gyerek, nyüzsgőbb volt az élet. Az emberek 
jobban ismerték egymást, erősebb volt a közösség. Az idő 
tájt a pártüdülőben sok család dolgozott, kicsit elkülönül-
tek a többiektől, de az egész települést a befogadás jelle-
mezte.

Mikor kezdtél el tanítani a helyi általános iskolában?
1981-ben kezdtem tanítani még a parti épületben, majd 
a következő tanévtől már a fenti új iskolában tanítottam, 
közel 25 évig.  Magyartanári, könyvtár, népművelő sza-
kosként végeztem Szombathelyen és Pécsett. Kedvenc 
szakomat, a magyart csak később kezdhettem el tanítani, 
akkoriban ez nem esett jól. Később aztán a többi szakomat 
is kamatoztathattam.

Van emlékezetes osztályod?
Minden osztálynak megvolt a maga varázsa, a sajátossá-
ga, de talán a legelső a legmeghatározóbb. Valószínűleg 
sok pedagógus van ezzel így, hiszen az első osztállyal még 
egy ismeretlen utat kell felfedeznie. Az első osztályom kü-
lönösen jó közösséggé alakult, ők a mai napig tartják egy-
mással és időnként velem is a kapcsolatot.

Mikor fordultál a faluközösség felé?
Elég hamar megtörtént ez, voltak ötleteim, megláttam a 
fejlődési lehetőségeket. Aktív részese, ötletgazdája vol-
tam, a címer, a helyi újság, a rendezvénypark létrejötté-
nek. Kiállításokat, költészet napi megemlékezéseket, a 
falut megmozgató rendezvényeket, például a kihívás nap-
ját, az első nívós falunapot szerveztem, bonyolítottam a 
hozzám csatlakozó lelkes társaimmal. Szerencsére a köz-
ség vezetői hamar felismerték, hogy a népművelő szakkal 
valóban hozzá tudok járulni a település színvonalas kul-
turális életének kialakításához. Pedig akkoriban mindezt 
önkéntesen, fizetség nélkül tettem, tettük mindnyájan.

Mit szerettél a legjobban a tanári munkád mellett?
Szívesen voltam egy ciklusban önkormányzati képviselő, 
szeretem a helyi embereket, örömmel segítettem, ahol 
csak tudtam. Fontos volt nekem, hogy a döntéseink az itt 
élők életét könnyítsék, támogassák. Másik nagy felada-
tom a helyi újság szerkesztése, arculatának kialakítása 
volt. Sok interjút készítettem a helyiekkel. Egész emberi 
világok nyíltak meg számomra egy-egy interjú során és ezt 
az egyediséget igyekeztem átadni az olvasóknak is. Ez a 
megismerési folyamat a mai napig izgalmas számomra. Az 
újság első számainak megjelenésétől írtam olyan cikkeket, 
amelyekben az itt élő idősek mesélhették el a múltat a 
következő nemzedékek számára. A múltunk nélkül nem 
lehet jövőt építeni. Az ember a legnagyobb érték szá-
momra, ezt vallom és ezért a fiatalokat is felkerestem, fő-
ként azokat, akik új beköltözők voltak a településre. Írtam 
azokról is, akik elszármaztak a falunkból, de tovább vitték 
jó hírnevét és ma már akár országos hírnevet is szereztek. 
Vannak, akik a határainkon túl keresik a boldogulásukat, 
közülük is voltak interjú alanyaim. Ahogy a helyi művé-
szekről és vezetőkről is írtam.

Vannak beteljesült és beteljesületlen vágyaid?
Igen, mindegyikre van példám. Szerettem volna az el 
camino útját végigjárni, de ezt egészségügyi okok miatt 
el kellett engednem. Sok országban jártam, de szerettem 
volna még több helyre eljutni, ennek főként anyagi aka-
dályai voltak. Ami viszont megvalósult, az az unokáim ba-
latonvilágosivá gyökereztetése. Noha Budapesten élnek, 
tanulnak, minden iskolai szünetben itt voltak, együtt élték 
velem az itteni életet. Ez lett a második otthonuk, ked-
vencük maga a Balaton, a nyári nyüzsgés és a téli csend, 
a magaspart nyújtotta csodálatos látvány. Felejthetetlen, 
életre szóló élményt gyűjtöttem az egy hónapos kínai 
utam során, vagy az angliai útjaim során is. 

Milyennek látod a mai községet?
A Club Aliga, amit ma már Aliga-ligetnek neveznek, a 
rendszerváltás óta, a mai napig nem ágyazódott be a te-

folytatás a következő oldalon
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lepülés életébe. Fontos lenne, hogy ez az elkülönülés már 
megszűnjön. Sok munkahelyet felszámoltak, ezért el kell 
járni a helyieknek máshová dolgozni. Sokan este fáradtan, 
szinte csak aludni térnek haza. Kevesebb lett a gyerek is. 
Ugyanakkor örömteli, hogy sok a beköltöző fiatal és idő-
sebb egyaránt. A nyaralók egy része ma már állandó lak-
helyként szolgál a városi létet falusira cserélők számára is. 
Szerencsére az iskola is működik. Balatonvilágoson lassú 
fejlődés látható. Még mindig érdekel a község élete, az 
események, a fejlődés lehetőségei. Tudok bosszankodni, 
ha megtorpanás van és nem haladnak úgy a dolgok, aho-
gyan mehetnének, bár elfogadó vagyok minden hibázás-
sal szemben, főként, ha ezt be is látják.

Hogy élsz mostanában, hogy vagy?
Szerencsére az egészségem rendben van és emellett na-
gyon fontos, hogy békében vagyok magammal. Örülök, 
hogy egy-egy feladattal megtalálnak, szívesen tevékeny-
kedem.  Becsülöm a számomra fontos értékeket: egy jó 

beszélgetést, egy jó társaságban eltöltött vidám délutánt, 
egy jó színházi élményt, utazást, a családi együttléteket, 
az olvasás el nem múló örömét, a kertemben nyíló virágo-
kat, a napsütést, a fényt és a feketerigókat a kertben. Nem 
vágyok el innen, megszoktam és szeretem ezt a klímát, az 
itteni embereket, a téli csendet és a nyári nyüzsgést is. 
Szeretem az ablakom alatt elhaladó kerékpárutat, a rajta 
elsuhanó családokat és a színes versenyzőket.
A napokban nagy öröm volt találkozni az itteni első, 5.-
es osztályommal, ma már középkorúak. Érdekes volt látni, 
mivé, illetve kivé váltak azok a 14 éves gyerekek, akiknek 
elengedtem a kezét. Felemlegettük a sok-sok élményt, jó-
kedv és kacagás volt az egész együttlét. Ilyenkor érzi az 
ember, hogy talán nem volt fölösleges a munkája.

Nem volt fölösleges Irénke, ezt bizton állíthatom sokunk 
nevében.

Kozmáné Kovásznai Mária

folytatás az előző oldalról

Nyugdíjas Egyesület híreiNyugdíjas Egyesület hírei

Rudniczai Dojo HÍREIRudniczai Dojo HÍREI
Kovács Linett, 

a Rudniczai Dojo karatékája, a Balaton-
világosi Mészöly Géza Általános Iskola 

tanulója 2023. május 13-án a Diákolimpia 
Országos Döntőjén Kata formagyakorlat 

gyermek1 kategóriában EZÜSTÉRMET 
szerzett.

Gratulálunk!

Az egyesületünk 2023. április 28-án ünnepelte megalaku-
lásának 30. évfordulóját. Az ünnepség egy nyilvános kon-
certtel kezdődött, amelyre minden érdeklődőt szeretettel 
vártunk. Pannónia Citerazenekar egy órás előadása után 
Tretykó István alpolgármester mondott köszöntőt.
Majd Kiss Károly az egyesület alelnöke elevenített fel né-
hány eseményt az elmúlt időszakból.
Meghívott vendégünk Demeter Ferenc a Veszprém me-
gyei Nyugdíjasok Szövetségének elnöke köszöntője után 
oklevelet és tárgyi ajándékot adott át: Fekete Barnabásné, 
Kozma Ferencné, Oláh Andrásné, Pintér Józsefné, Szabó 
Istvánné, Tóth Istvánné részére.  Az egyesület virágcso-
korral köszönte meg a szervezetben végzett munkájukat. 
Ekkor köszöntöttük Tóth Istvánné alapító tagunkat 95. szü-
letésnapja alkalmából. Ezt követte a svédasztalos vacsora 
és jó hangulatú beszélgetések. A rendezvény támogatói: 

Önkormányzat: 300.000,- Ft Ifj. Király Zoltán:100.000,-Ft, 
Csite Eszter sonkatekercses óriás tállal, az egyesület tagjai 
munkájukkal, sütemény adományaikkal. Nagyon szép és 
színvonalas rendezvény volt.
Május 10-én a Királynék városa című vígjátékot volt lehe-
tőségünk megtekinteni. Veszprémben a Pannon Várszín-
házban. Támogatóink: Pannon Várszínház és akik vállalták 
az érdeklődők Veszprémbe szállítását. Bereczky Ákos, Ko-
bolák József, Kőszegi Mihály, Krutzler László, Melisek Já-
nos.
Május 13-án Dobrovnikban az Orchidea farmon és az 
Energia parkban jártunk. Egy kellemes, jó hangulatú kirán-
duláson vettünk részt. Támogatónk az Önkormányzat és 
Kovács Tamás, László József gépkocsivezetők. Köszönjük a 
lehetőséget.

Király Zoltánné
elnök
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Gyermeknap 2023 – egy nap a gyerekekért 2023. május 21.Gyermeknap 2023 – egy nap a gyerekekért 2023. május 21.

Az idei évben is összefogásból valósult meg a gyermekek napja! 
Köszönetet szeretnénk mondani mindenkinek, aki felajánlásával, 
munkájával támogatta az élménynapot. KÖSZÖNJÜK!
 - a Teknős Pizzériának, a Nők Egyesületének a fagylaltot
 - a Balatonvilágosi Bistrónak a süteményt 
- a Lejtő Bárnak a málnaszörpöt 
- a Nyugdíjas Egyesületnek a rengeteg palacsintát 
- a balatonvilágosi anyukáknak a vendéglátást 
- a GEVSZ munkatársainak a munkát
- Zumba Helgának a csodás fellépést és a zenét egész délutánra

MAJÁLIS – Ahogy nekünk tetszett – Ahol jól éreztük MagunkatMAJÁLIS – Ahogy nekünk tetszett – Ahol jól éreztük Magunkat
Hatalmas élmény volt a Sportmajálisunk 2023. április 30-
án Balatonvilágoson. Köszönet mindezért a szervezőknek, 
ifj. Szőllösí Tibornak és Kiss Deborának.
Csodásan megálmodták és megszervezték és majális elő-
napján, sokunk élvezte a szerteágazó programokat kínáló 
rendezvényt. Az időjárás kedvezett nekünk és a napsütés-
ben élvezhettük, követhettük az összes eseményt. Kiváló 
volt az összes bemutató. A zumbás hölgyeket egy vendég 
zumbás csapat lepte meg és együtt tartották a 15 perces 
műsort. A fiatalok futóversenyén több korosztályban is 
versenyeztek a gyerekek – és mindenki nyert valamilyen 
érmet. A felnőttek szinte maguknak tartották meg a 6 km-
es futóversenyt és közben fel is ajánlották, hogy a legkö-
zelebbi futást profi versennyé alakítják. Előre köszönjük. A 
foci kupa, a bohóc az íjász és Jiu Jitsu bemutató sok fiatalt 
vonzott, a kutyabemutatón jókat nevettünk és csodáltuk 
mire képesek a négylábúak. Miközben mi sokan futottunk, 
ugráltunk és rúgtuk a gólokat, 4 csapat főzőversenyen vett 

részt. Volt, hogy elaludt a tűz, volt, hogy nem akart a hús 
puhulni, de a végeredmény mindenkinek ízlett. Egy igazi 
lecsót, egy vörösboros marhapörköltet, egy sertés pörköl-
tet és egy babos csülköt ettünk és zsűriztünk. Az egész na-
pot Tibi aláfestő zenéi aranyozták be és persze a koncert 
után az esti buli DJ Paul megkoronázta a napot.  Köszönjük 
a segítségét Mindenkinek, köztük a Mozdulj Világos Sport 
Egyesületnek a futóversenyért és a Balatonvilágos Jövőjé-
ért Közalapítványnak is a zsűrizésért, de mindenek fölött 
a fiataloknak.
Tibi és Debora összehozott sok jó embert és megmutatta 
milyen szuper napot tudunk együtt megvalósítani. A cikk 
és a képek beszéljenek magukért.

Balatonvilágos Jövőjéért Közalapítvány

Azért az alapítvány jegyzi a cikket, mert a fiatalok maguk-
ról nem írnának dicsérő szavakat. Mi megtesszük helyet-
tük.
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Mészöly-nap az általános iskolábanMészöly-nap az általános iskolában
Május 19-én pénteken emlékeztünk meg iskolánk névadójának, Mészöly Géza születésének évfordulójáról. A Mészöly-na-
pot a 3. osztályosok ünnepi műsorával nyitottuk. A rajzkiállítás eredményhirdetése után bemutatkoztak iskolánk „tehet-
ségei” a Mészöly Gála keretében. A nap folyamán rengeteg program közül lehetett választani: Moldvai táncház, rovásírás, 
Mészöly-kvíz, Lézer-labirintus, gipszfigurák festése, szélforgó készítése, célbadobás kukoricacsővel és további ügyességi 
játékok. Nagyon jól éreztük magunkat!

Köszönjük szépen a szervező pedagógusoknak, Bertalan Évának és Rajkóné Tajti Andreának!

KICK-BOX SE BALATONVILÁGOS HÍREIKICK-BOX SE BALATONVILÁGOS HÍREI

Nekik szívből gratulálunk!  További felkészülésükhöz sok sikert kívánunk!

2023. május 02-án egyesületünk tagjai közül 18-an sikeres övvizsgát 
tettek!

10. kyu-ra vizsgázott
Tóth-Budai Viktor, Laczkó Koppány, Boda Mira, Muskovits Noel, Farkas 

Armand
9. kyu-ra vizsgázott

Rajnai András, Török Bella, Pap Bence, Muskovitsné Vida Anett, Musko-
vits Ferenc

8. kyu-ra vizsgázott
Takács Barnabás, Jónás Botond, Szóládi Péter, Török Bálint, Sarkadi 

Sándor, Molnár Zalán
7. kyu-ra vizsgázott: Ember Anna
4. kyu-ra vizsgázott: Boda Áron

VII. alkalommal rendezték meg Nádudvaron a Gasztro Kupa elnevezésű országos kick-box ver-
senyt, ahol egyesületünk is részt vett Light Contact (küzdelmi) szabályrendszerben.

Boda Áron	 Light Contact	 -57 kg-os súlycsoportban,	 I. helyezést
Zielbeuer Zoé	 Light Contact	 -60 kg-os súlycsoportban,	 II. helyezést ért el.

A Mészöly Géza Általános Iskola tanulói nagy dicsőséget szereztek Balatonvilágos településnek, 
illetve      Kick-Box SE Balatonvilágos sportegyesületnek!
Nekik szívből gratulálunk!  Folytatjuk a felkészülést a május 27-én Esztergomba megrendezésre 
kerülő Utánpótlás Országos Bajnokságra, illetve a június 15-18 között Budapesten rendezendő        
28. MAGYAR KICK-BOX VILÁGKUPÁN!

Pál Csaba 
elnök
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Felhívás – TÁBOROZÁS TÁMOGATÁS Felhívás – TÁBOROZÁS TÁMOGATÁS 

TÁBOR AJÁNLÓTÁBOR AJÁNLÓ

FELHÍVÁS általános iskolás korú diákok nyári táborozásának 
támogatására

A Balatonvilágos Jövőjéért Közalapítvány pályázatot hirdet ál-
talános iskolások számára Balatonvilágoson megvalósuló tá-
borokban való részvétel támogatására.

A pályázat célja 
Támogatás nyújtásával elérhetővé tenni a helyi (balatonvilágo-
si) gyermekek helyben szervezett táborozását, segítséget adni 
a szülőknek gyermekeik szünidős programjának kialakításá-
hoz. 

A pályázható tábor 
Önkormányzat, iskola, civil szervezet vagy magánszemély által 
2023. június 15-augusztus 31. között Balatonvilágos települé-
sen szervezett olyan napközis táborok, amelyek a programok 
mellett étkezést is biztosítanak a gyerekeknek. 

A támogatásra való jogosultság 
Támogatásra jogosult az az általános iskolás Táborozó, aki bala-
tonvilágosi lakcímmel rendelkezik és a Balatonvilágosi Mészöly 
Géza Általános Iskola tanulója 2023.június 15-én.

Az elnyerhető támogatás jellege 
A pályázaton a tábor költség-hozzájárulásához lehet támoga-
tást nyerni a megvalósítási időszakban egy gyermeknek egy 
alkalommal.

Az elnyerhető támogatás mértéke 
Az Alapítvány a táboroztató által meghirdetett költséghozzá-
járulás 50%-ával, de legfeljebb 25000,- Ft-tal támogatja a Pá-
lyázókat. A támogatás az adott tábor jelentkezési időszakában 
fizetendő költség-hozzájárulásából számítódik. A pályázat ma-
ximális keretösszege 500.000,- Ft, ezért a juttatás a beérkezés 
sorrendjében történik.

A pályázat benyújtása 
2023. május 30-ától június 30-áig a mellékelt Pályázati adatlap 
kitöltésével, aláírásával és a kötelező mellékletek csatolásával 
postai vagy elektronikus úton.
Postacím: 8171 Balatonvilágos Csók István sétány 38.
E-mail cím: vilagoskozalapitvany@gmail.com

Kötelező mellékletek:
Iskolalátogatási igazolás 
Lakcímkártya másolata

A pályázat érvényessége 
A pályázat akkor tekinthető érvényesnek, ha:
•	 2023. június 30-áig megérkezett az Alapítvány megadott 

elérhetőségére
•	 a Pályázó és a megpályázott tábor megfelel a kiírásnak
•	 a Pályázati adatlapot hiánytalanul kitöltötték és azt a szülő/

gondviselő aláírta
•	 csatolták a kötelező mellékleteket. 

A pályázat elbírálása 
A pályázat érvényességéről a Pályázó a benyújtástól számított 
5 napon belül értesítést kap e-mailben. 
Kérjük a Pályázókat, hogy a táborba való jelentkezéskor a befi-
zetési határidőknél vegyék figyelembe a pályázat elbírálásának 
időtartamát. 

A támogatás folyósításának módja 
A költséghozzájáruláshoz nyújtott támogatást az Alapítvány a 
táborszervező részére átutalja, miután a Pályázó befizette ön-
részét.

A pályázat kiírójának adatai 
Név: Balatonvilágos Jövőjéért Közalapítvány
Pályázati kapcsolattartó: Pernecker Antalné
Telefon: +36 30 2169747
E-mail: vilagoskozalapitvany@gmail.com
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Így legyen biztonságos a közös biciklitúra: 5+1 aranyszabályÍgy legyen biztonságos a közös biciklitúra: 5+1 aranyszabály

Milyen kötelező tartozékokat ír elő a KRESZ?
A tavasz a biciklis kirándulások ideális időszaka, azonban a 
jól sikerült túrákhoz fontos felkészülni, és előre átgondolni 
néhány szempontot. A következőkben szakértő ad néhány 
hasznos tanácsot, amelyeket érdemes megfogadunk annak 
érdekében, hogy kényelmes és biztonságos legyen a közös 
tekerés.
A kerékpározás nagyon népszerű manapság, de van néhány 
dolog, amit nem árt tudni, ha biciklitúrára indulunk. A kerék-
párutakkal körülvett keszthelyi Sirius Hotel szakértője meg-
oszt pár tippet, amelyekre érdemes figyelni, ha jó élmények-
kel szeretnénk hazatérni a kirándulás végén.
1. Ellenőrizzük a biciklink állapotát, mielőtt útra kelnénk!
Múlt ősszel még jól működött? Ne gondoljuk, hogy most is 
abban az állapotban van, ezért mindenképpen ellenőrizzük 
indulás előtt. Érdemes megnézni a keréknyomást, a fékeket, a 
lámpákat, a láncot és a váltót, hogy biztosan ne érjen minket 
meglepetés útközben. Ha esetleg már több hónapja áll a ga-
rázsban a kerékpárunk, nem árthat, ha elvisszük egy szerviz-
be, ahol tüzetesen átnézik.
Pro tipp: Még a túrát megelőző nap menjünk egy kört, hogy 
kiderüljön, minden jól működik-e, így még van időnk a büty-
kölésre, és nem a kirándulás reggelén derül ki, hogy gond van. 
2. Válasszunk a képességeinknek megfelelő útvonalat!
Ha a szezonban még nem ültünk biciklin, akkor nem a legsze-
rencsésebb, ha rögtön egy hosszabb túrára indulunk, ami tele 
van meredek emelkedőkkel. Mint minden sportban, itt is fon-
tos a fokozatosság. Amennyiben gyerekekkel együtt vágunk 
neki a kalandnak, akkor válasszunk rövidebb, több pihenő-
hellyel rendelkező útvonalat.
Pro tipp: Elektromos kerékpárral hosszabb távra is mehetünk, 
de érdemes figyelni arra, hogy ne vállaljuk túl magunkat. Ilyen 
biciklit a Sirius Hotelben is tudunk kölcsönözni, ha szeretnénk 
kétkeréken felfedezni a környéket.
3. Figyeljünk a megfelelő ruházatra!
A ruhánk legyen kényelmes, hiszen nincs annál zavaróbb, ha 
folyamatosan igazgatni kell pedálozás közben, ráadásul bal-
esetveszélyes is, mert elvonhatja figyelmünket az útról. Ta-
vasszal és nyáron bármikor elkaphat bennünket egy zápor, 
így nem árt, ha van nálunk egy vízhatlan kabát – már kapható 
kifejezetten kerékpározáshoz kifejlesztett esőkabát, ami leér 
egészen a térd alá, így a lábunkat is megvédi az esőcseppek-
től. Emellett a fényvisszaverő vagy élénk színű ruha a legjobb 
választás, különösen a gyerekeknek, hiszen őket nehezebb 

észrevenni. Figyeljünk rá, hogy nadrágunk szára ne legyenek 
túl bő, mert esetleg beszorulhat a láncba vagy beakadhat a 
pedálba. 
Pro tipp: Ha rendszeresen bicajozunk, szerezzünk be biciklis 
nadrágot, ami párnázottsága miatt kényelmes a hosszabb ki-
ruccanások alatt is.
4. Tartsuk be KRESZ-t!
Aki biciklire pattan, az járművezetővé válik, így be kell tartania 
a KRESZ szabályait. Ismerünk kell a közúti jelzéseket, ha pedig 
már legalább iskoláskorú gyerekkel vágunk neki a túrának, ak-
kor mindenképp tanítsuk meg az alapvető közúti jelzőtáblák 
jelentésére, és a biciklizés közben használatos kézjelekre. A 
Sirius szakértője arra is felhívja a figyelmet, hogy gyakori je-
lenség a kerékpározás alatti mobilhasználat, ami azonban bal-
esetveszélyes, így a mobilnyomkodást hagyjuk a pihenőkre.
A KRESZ alapján kötelező biciklis tartozékokról se feledkez-
zünk meg:
•	 Sisak – hogy védve legyen a fejünk, ha elesnénk (lakott 

területen kívül, 40 km/óra feletti sebességnél kötelező 
viselni).

•	 Csengő – hogy jelezni tudjuk a közeledésünket mások-
nak.

•	 Lámpák, prizmák elöl és hátul – hogy sötétedés után is 
jól láthatóak legyünk.

•	 Két egymástól független fék elöl és hátul – hogy azon-
nal meg tudjunk állni.

•	 Fényvisszaverő mellény – hogy észrevegyenek ben-
nünket (lakott területen kívül az úttesten éjszaka vagy 
rossz látási viszonyok között közlekedve kötelező visel-
ni).

Pro tipp: Vigyük el gyermekünket egy kifejezetten kisgyere-
keknek kialakított KRESZ-parkba, ahol játékos formában ta-
nulhatja meg a közlekedés szabályait.
5. Legyen nálunk elegendő étel és ital!
Legyen nálunk elegendő folyadék, hiszen ajánlott sok vizet 
vagy izotóniás italt inni mozgás közben, hogy pótoljuk az izza-
dással elvesztett elektrolitokat. Sportolás közben megenged-
hetjük magunknak a cukortartalmú üdítőket is, például vala-
milyen 100 százalékos dzsúsz formájában, így pótolni tudjuk 
az elhasznált energiát. Ami pedig az étkezést illeti, készítsünk 
be a hátizsákunkba gyümölcsöt, fehérjés kekszet, müzliszele-
tet vagy akár energiazselét, ezek gyors segítséget jelentenek, 
ha valaki megéhezne a csapatból.

Kovács Linett 3. osztályos 
tanulónk és Kovács Eszter 

5. osztályos tanulónk
a Tinódi Lantos Sebestyén 

Református Iskola által 
rendezett népdaléneklő

versenyen
ARANY minősítést értek el
Sok szeretettel gratulálunk 
Lányok! Felkészítő tanáruk 

Kovácsné Kis Bernadett.

Köszönjük!
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Juhász Jánosné szül.: Durmics Mária 
2023.04.21-én 80 évesen

Dobó István u. 119.

Bóta Imre 
2023.04.24-én 79 évesen

Erdődi u. 2.

Serfec Károly 
2023.05.06-án 82 évesen

Mező u. 1.

Anyakönyvi Hírek
Elhunyt:

Emléküket megőrizzük!

* ALIGA-LIGET TÁJÉKOZTATÓ *

Az Aliga-liget strandja 2023-ban szabadstrandként üzemel.

A strand nyitása június 15-én történik, a szezon szeptember 
30-ig fog tartani.

Továbbra is folyamatosan karbantartott parkkal várjuk a 
pihenni vágyókat.

A strandon továbbra is kultúrált wc-ket fogunk üzemeltetni.

A fejlesztés első ütemeként 2023 június 2-án megnyitjuk a 
Balaton legújabb vitorlás kikötőjét, amely 201 bérelhető, 

valamint 12 vendéghellyel rendelkezik.

A kikötő déli mólóján 350 méter hosszan tehetünk sétát a 
Balatonban, és 200 méter hosszan a horgászok is űzhetik 

kedvenc sportjukat.

A teljes területen díjköteles lesz a parkolás, a 8-20 óráig tartó
időszakban óránként 600 Ft-ért vehetők igénybe a területen 

található parkolók.
 

A strand területén ún. food truck-ok végzik a vendéglá-
tást.

Szeretettel várjuk vendégeinket!
 

PRO-MOT HUNGÁRIA Kft


